



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2019

Empresa: ELIAS RAFAEL FRITZEN – ME, CNPJ sob o nº 20.962.892/0001-19

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	30235	CAIXA TERMICA 15 LITROS em polietileno para transporte de vacinas - isolamento térmico em poliuretano ecológico 15 litros, dimensões internas em cm (h x l x c) 24,0 x 21,7 x 31,5, dimensões externas em cm (h x l x c) 29,5 x 26,0 x 38,5, alça em pp (polipropileno), parede interna em ps (poliestireno) parede externa em pad (polietileno de alta densidade) entre paredes de pu (poliuretano) ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA PESO 2,10KG	Mor	UN	1,00	155,00	155,00
1	3	35178	CAIXA TERMICA 28 LITROS Características mínimas: Alça telescópica confortável e resistente, com tampa articulada, fabricada em polietileno de alto impacto, com isolamento térmico em espuma de poliuretano, exterior tratado com aditivo de cor UV que resiste ao amarelamento e ressecamento, capacidade de 28 litros.	Mor	UN	1,00	190,00	190,00
1	5	35129	MOCHILA confeccionada em poliéster na cor azul carbono escuro, conta com alça de mão na parte de cima e alça ajustáveis de compressão nas laterais, as alças de ombro são ajustáveis e ergonômicas em air mesh para respirabilidade e conforto. Possui base revestida em ETP para durabilidade e bolsos laterais em mesh. logomarca do município, do SUS e escrita Vigilância em Saúde, 2 divisórias e espaço para tubo de ensaio.	Soethe	UN	30,00	150,00	4.500,00
2	1	32248	BONÉ Em brim bordado, secretaria municipal de saúde, Vigilância em Saúde cor Cinza.	Vitoria	UN	40,00	31,90	1.276,00
2	3	35169	CALÇA DE BRIM MASCULINA calça modelo profissional cargo, em brim, com 1/2 elástico na cintura, passantes, zíper.	Objetiva	UN	10,00	84,00	840,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

2	5	32239	CAMISA MANGA CURTA gola redonda, tecido 67% poliéster e 33% viscose, com escrita na cor preta na frente (lado esquerdo) e escrita grande atrás, tamanhos e cores a definir	Objetiva	UN	120,00	49,30	5.916,00
2	6	32238	CAMISETA MANGA LONGA gola redonda, tecido 67% poliéster e 33% viscose, com escrita na cor preta na frente (lado esquerdo) e escrita grande atrás, tamanhos e cores a definir	Objetiva	UN	120,00	54,40	6.528,00
2	7	6605	CAMISETA POLIVISCOSE Manga curta, gola polo, azul royal, com bolso, logomarca no bolso e estampa nas costas, os tamanhos P,M,G,GG, serão definidos no momento da solicitação. VER MODELO NO SISTEMA DE FROTAS DA PREFEITURA.	Objetiva	UN	300,00	49,70	14.910,00
2	8	32249	CHAPÉU AUSTRALIANO Em brim Bordado, secretaria municipal de saúde vigilância em saúde cor Cinza.	Karam	UN	30,00	44,50	1.335,00
2	9	32241	COLETE TACTEL Colete em Tactel cor azul escuro com zíper e dois bolsos frontais escrita na cor branca frente lado esquerdo e grande atrás .	Objetiva	UN	30,00	62,00	1.860,00
2	10	6607	JALECO EM BRIM Para uso na mecânica, na cor azul, manga longa, os tamanhos P,M,G,GG, serão definidos no momento da solicitação. VER MODELO NO SISTEMA DE FROTAS DA PREFEITURA.	Objetiva	UN	40,00	80,00	3.200,00
2	11	35171	JAQUETA DE NYLON poliéster com foro de fibra, com zíper e botão de pressão, bordado slogo da vigilância em saúde. Tamanhos P,M, G, GG na cor azul carbono. As quantidades de cada tamanho serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	Objetiva	UN	30,00	170,00	5.100,00
TOTAL								45.810,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2019

Empresa: SCHNEIDER E CHENET LTDA. – ME, CNPJ nº 30.014.586/0001-33

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	35131	BANDEIRINHA confeccionada em tecido 100% algodão na cor amarela no tamanho 35cm X 25cm com mastro em madeira de 32cm.	AB Brindes	UN	50,00	24,85	1.242,50
1	4	32252	ESPELHO pequeno de bolso c/ moldura em plástico	Pavao	UN	45,00	5,90	265,50
1	6	32237	POTES PLÁSTICOS Pote Redondo com tampa transparente, Capacidade: 1000 ml	Plasnew	UN	40,00	17,75	710,00
1	7	17807	TUBO DE ENSAIO de vidro, com tampa rosquiavel, 9,5ml, medindo 13mm de diâmetro externo, 100 mm de comprimento	Milabor	UN	100,00	2,40	240,00
2	2	6606	CALÇA DE BRIM Na cor azul com zíper, passador de cinto, com elástico na parte de trás e com bolsos na frente, um atrás e um no lado da perna na altura do joelho, logomarca no bolso da perna e bolso traseiro, os tamanhos P,M,G,GG serão definidos no momento da solicitação. VER MODELO NO SISTEMA DE FROTAS DA PREFEITURA.	Bordateck	UN	150,00	69,95	10.492,50
2	4	35170	CALÇA FEMININA lisa suplex grosso, legging, cos alto,	Qualiju	UN	30,00	89,95	2.698,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

			poliamida na cor preta tamanhos P,M, G, GG definidos na solicitação de compra					
2	12	20057	MACACÃO DE BRIM Na cor azul com zíper, passador de cinto, com elástico na parte de trás e com bolsos na frente e um atrás , logomarca no bolso e nas costas, os tamanhos serão definidos no momento da solicitação. VER MODELO NO CORPO DE BOMBEIROS.	Bordateck	UN	15,00	159,10	2.386,50
TOTAL								18.035,50

Dois Vizinhos, 24 de maio de 2019.

Raul Camilo Isotton
Prefeito